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Studia i praca zawodowa

Po maturze zacząłem studia na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu. Przerwałem je na drugim roku. Wtedy to zacząłem, a dwa lata później skończyłem,
służbę wojskową, po której wróciłem na studia historyczne. Kontynuowałem je na Katolickim
Uniwersytecie Lubelskim. Studia skończyłem w roku sześćdziesiątym dziewiątym. W
międzyczasie spełniałem społeczną funkcję przewodniczącego Rady Uczelnianej ZS na
Katolickim Uniwersytecie. Była to jedyna organizacja młodzieżowa działająca na Uniwersytecie
skupiająca kilkuset studentów, także księży katolickich i siostry katolickie.

W roku 1968 w marcu byłem aresztowany i skazany na areszt. Karę odbyłem w więzieniach
Lublina i na rygorze obostrzonym w Krasnymstawie. To epizod nie bez znaczenia, bo
spowodował on opóźnienie w studiach, ale i konsekwencje życiowe w postaci ograniczenia
możliwości zatrudnienia gdziekolwiek po studiach. Znalazłem pracę natychmiast po studiach na
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, z którym byłem związany do roku dziewięćdziesiątego
piątego. Zatem bardzo długo, ćwierć wieku, pracując w Międzywydziałowym Zakładzie
Leksykografii i zajmując się historią kościoła w najszerszym jej zakresie, w redakcji Encyklopedii
Katolickiej, którą współredagowałem od tego sześćdziesiątego dziewiątego roku do końca lat
dziewięćdziesiątych. 

W dziewięćdziesiątym piątym roku podjąłem pracę w Kancelarii Senatu, gdzie byłem
sekretarzem komisji zajmującej się polską diasporą. Potem, po trzech albo czterech latach pracy
w Kancelarii, dowodziłem organizacjami i zdarzeniami kombatanckimi w Urzędzie do Spraw
Kombatantów, koordynowałem i wspomagałem działalność wydawniczą tychże. Od roku 2000
byłem doradcą przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Juliusza Brauna. W tej
chwili zmieniam pracę. Będę od maja pracował w Telewizji Polskiej SA.



Data i miejsce nagrania 2005-04-12, Lublin

Rozmawiał/a Wioletta Wejman

Transkrypcja Magdalena Kożuch, Wioletta Wejman

Prawa Copyright  Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"

Program Historia Mówiona realizowany jest w Ośrodku "Brama Grodzka - Teatr NN" od 1998 roku. www.historiamowiona.teatrnn.pl


